
Etkili İletişimde Dil, Kültür ve Değerlerin Önemi
Sınıfı öğrenme ortamına ya da Rosenberg’in deyimiyle hayatı zenginleştiren

öğrenme ortamına dönüştürebilmek için öğrenme ortamında bize rehber olacak
özelliklerden bazıları;

Öğrenciler ve öğretmenler (ebeveynler ve okul çalışanları) birlikte ve
birbirinden öğrenir.

Öğrenme kazanımları ve kuralları, bunlardan etkilenecek herkesin anlaşma-
sıyla belirlenir.

Öğrenenler içsel değerlerden, ihtiyaçlar ve arzulardan motive olurlar.
Öğrenme ortamında hiçbir şekilde baskı yoktur.

Kültür; bir toplumun her türlü maddi ve simgesel üretimleri ile bu üretim
alanları içindeki ilişkiler, biçemler, örüntüler ve pratiklerdir.

Kültür, bireyin toplumun bir üyesi olarak, iletişim kurmasına, belli
davranışları ve olayları yorumlamasına ve değerlendirmesine yardımcı olan
değerler, fikirler ve semboller dizisidir.

İletişim süreci içinde kültürel kodları barındırır.
İletişim süreci simgeleri, sembolleri ve kültürel kodları da içerir.
Bu kültürel kodlar toplumdan topluma ve aynı toplumun içinde farklı

yerlere göre değişebilir.
Simgesel iletişim; çeşitli simgesel göstergelerle yapılan ve farklı durumlar-

da, farklı kültürlerde farklı anlamlar taşıyan iletişim biçimidir.
Sözsüz iletişim araçları da kültürden kültüre değişebilir.
Sinergoloji; sözsüz, bilinçsiz dili okumaya yönelik bir yöntemdir.
Etkili iletişimde tutumlar, değer yargıları ve algılarımız etkili olabilmektedir.
Sınıfta, okulda ve toplumda bize benzeyenlere ve farklı olanlara bütün bu

sahip olduğumuz kodlarla davranışta bulunabiliriz. Burada kültürel kodlar,
kalıplaşmış yargılar, ön yargılar ve değer yargıları etkili olabilir.

Tutum; herhangi bir psikolojik nesnellik karşısında takındığımız tüm tavır ve
davranışlarımızın altında yer alan eğilimlerimizdir.

Davranışın temel motivasyon kaynağı sorgulamalarında tutum, temel
belirleyici olarak dikkate alınmalıdır. Bu nedenle sosyal psikoloji disiplin olarak
araştırmalarında en fazla eğilimi tutumlara yöneltmektedir.

Tutumlar, bazı durumlarda iletişim engellerine de sebep olabilmektedir.

(İyi, güzel, hoş da dayı, konuyu bu kadar dallandırıp budaklandırmaya ne gerek var şimdi. 
Uzman mı olacaz profesör mü olacaz anlamadım ki. byhy )
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İletişim Engelleri
Bu faktörler, fiziksel ve teknik, psikolojik ya da sosyal ve örgütsel olarak

sınıflandırılabilir:
Fiziksel ve teknik engeller: Bunlar mesaj ile ilgili engeller, kanal ve araçlarla

ilgili engeller, gürültü ile ilgili engeller ve dil ile ilgili engellerden oluşmaktadır.
Sosyal ve psikolojik engeller: Kişilerin var olan düşünce, duygu ve değer

yargılarından, davranış, tutum ve hedefleri, düşünce boyutları, dinleme ve anlama
becerilerinden bulundukları sosyokültürel şartların farkındalığından kaynak-
lanabilir.

Örgütsel engeller: Roller, zaman baskısı, örgütün büyüklüğü, geri bildirim
sisteminin yetersiz olması, yönetim tarzı, aşırı bilgi yüklemesi, statü farklılıkları ve
hiyerarşi nedenli olabilir.

Tutar’a göre ise iletişimin engelleri:
Yapıcı engeller,
Bozucu engeller,
Kanal engelleri,
Teknik engeller.

1- Kişisel unsurlar: Alıcının ve vericinin mesajı kodlarken veya iletirken
gerekli dikkati göstermemelerinden kaynaklanan engellerdir.

Bu engeller; alıcının mesajı yanlış anlayabilmesi ve yorumlayabilmesi, belli
ön yargılar nedeniyle mesajı yanlış değerlendirmesi, konuşmacıya karşı ilgisizlik ve
farklı olumsuz tutumlardır. İletişim sürecinin iki önemli unsuru olan alıcı ve
gönderici, aynı zamanda iletişimi engelleyici rol de oynayabilmektedir.

2- Fiziksel unsurlar: Kişilerin kendilerinden kaynaklanmayan, dış kaynaklı
ortamlarda oluşan ve iletişimi olumsuz yönde etkileyen unsurlardır.

3- Semantik unsurlar: Kullanılan dilden kaynaklı yanlış anlaşmalar ve
iletişim engelleridir. Bazı sembollerin birden fazla anlamı olabilir bunun dışında bir
sembol farklı kişiler için farklı anlamlar oluşturabilir.

4- Zaman baskısı: İş yaşamındaki zamanla alakalı sınırlamalar, iletişim
esnasında örgüt üyelerinin üzerinde zaman baskısı oluşmasına neden olmaktadır.

5- Algılamadaki seçicilik: Bazı iletilerin bilerek yahut bilmeyerek algılanama-
masıyla ilgilidir. Kişiler, belirli ön yargılara sahipseler vericiden gelecek olan iletileri
hiç algılayamayabilirler yahut kastedilenden farklı algılanabilirler.
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Aklına esen bir 
şeyler uydurmuş. 
Sen nasıl aklında 

tutarsan tut.
byhy



Dilin kullanmayla ortaya çıkan engeller;
1. Emir vermek, yönlendirmek, yönetmek.

Korku ya da aktif direnç yaratabilir.
2. Uyarmak, gözdağı vermek.

Gücenme, kızgınlık, isyankârlığa neden olabilir.
3. Ahlak dersi vermek.

Zorunluluk ya da suçluluk duyguları yaratır.
4. Öğüt vermek, çözüm ve öneri getirmek.

Bağımlılık ya da direnme yaratabilir.
5. Öğretmek, nutuk çekmek, mantıklı düşünceler önermek.

Bıkkınlık, nefret uyandırabilir.
6. Yargılamak, eleştirmek, suçlamak.

Benlik saygısını azaltır.
7. Ad takmak, alay etmek.

Genellikle karşılık vermeye iter.
8. Yorumlamak, analiz etmek, tanı koymak.

Yanlış anlaşılma korkusuyla iletişim kesilebilir.
9. Övmek, aynı düşüncede olmak, olumlu değerlendirmeler yapmak.

Övgü yokluğu eleştiri olarak algılanabilir.
10. Avutmak, teselli etmek.

Zor görevlerde ben de aynı şeyi hissederdim.
11. Sorgulamak, sınamak, sorguya çekmek.

Kendini köşe sıkıştırılmış hissetmesine sebep olabilir.
12. Alaycı davranmak, şakacı davranmak, konuyu saptırmak.

Kendisi ile ilgilenilmediğini, kendisine saygı duyulmadığını
düşündürebilir.

Emmoğlu, sizin bu maddelere göre kimseye bir şey diyemeyeceğiz anlaşılan.
Öğretme bıkar, uyarma gücenir, yorumlama yanlış anlar, emir verme korkar…

O zaman öğrencimize şöyle hitap edelim:

Sınıfımızın güzide öğrencisi, ailesinin bize kutsal emaneti, biricik Ayşe hanımefendi hazretleri;
Haddim olmayaraktan tahtadaki soruyu çözmenizi istirham etsem, zat-ı âlileriniz bendenizin bu 

talebine ne suretle cevap verirler acaba?

Burada da biraz övgü oldu sanırım. Övmemek lazım, övgü yokluğu eleştiri olarak algılanabilir.
byhy
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


